
© 2008 www.pleteni.eu  strana 1 

 
 

Model 11 Dámský svetr 
 
Pro velikost 36 = čísla vlevo, pro velikost 38/40 = čísla 
uprostřed, pro velikost 42 = čísla vpravo. Pokud je udán jen 
jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 
Materiál: Limbo Mexiko Country Color značky 
Schoeller+Stahl 
100 % vlna superwash, délka návinu = ca. 125 m / 50g 
barva 2603 gobi 450 / 500 / 550g 
 
Jehlice: č. 4 a 5 mm značky Schoeller+Stahl 
 
Lem: (vzorek 26 ok a 30 řad = 10 X 10 cm), 2 hladce, 
2 obrace střídavě na jehlicích č. 4, začínáme a končíme 
1 krajovým okem, 1 hladce a 2 obrace. 
 
Základní vzor: (vzorek 16 ok a  24 řad = 10 X 10 cm) 
lícovým žerzejem na jehlicích č. 5 
 
Dvojitý patent: (vzorek 20 ok a 40 řad = 10 X 10 cm) na jehlicích č. 4 
1. řada : krajové oko, 1 hladce, * 2 obrace sejmout s 1 nahozením, 2 hladce *, 2 obrace sejmout 
s 1 nahozením, 1 hladce, krajové oko. 
2. řada: krajové oko, 1 obrace s 1 nahozením sejmout, * 2 oka hladce splést s 1 nahozením, 
2 obrace sejmout s 1 nahozením *. 2 oka hladce splést s 1 nahozením, 1 obrace sejmout 
s 1 nahozením, krajové oko. 
3. řada: krajové oko, 1 hladce splést s 1 nahozením, * 2 obrace sejmout s 1 nahozením, 2 hladce 
splést s 1 nahozením *, 2 obrace sejmout s 1 nahozením, 1 hladce splést s 1 nahozením, krajové 
oko. 
Od *do * stále opakujeme 
2. a 3. řadu stále opakujeme. 
 
Zdůrazněné ujímání: na pravém okraji práce 1 krajové oko, 1 hladce, 2 hladce splést, dále 
základní vzor, na levém okraji práci 1 hladce sejmout, 1 hladce a sejmuté oko přes ně přetáhnout, 
1 hladce, krajové oko. 
 
Pracovní postup: 
 
Zadní díl: začneme na 70 / 76 / 82 ok a pleteme 5 cm lem, dále pokračujeme základním vzorem. 
Pro postranní tvarování ujímáme po 4 / 5 / 6 cm od lemu oboustranně 1 x 1 oko a dále pak ještě 
v každé další 8. řadě 1 x 1 oko a v další 4. řadě ještě 5 x 1 oko a přitom pracujeme zdůrazněné 
ujímání. 
Po 20 / 21 / 22 cm od lemu přidáváme oboustranně v každé 6. řadě následovně. Na pravém okraji 
práce upleteme krajové oko a 1 hladce, pak upleteme 1 oko anglicky z příčné nitě, dále pleteme 
základním vzorem a na levém okraji práce opět přidáme 1 oko upletením anglicky hladce z příčné 
nitě před posledním okem hladce a krajovým okem. 
Po 48 cm všechna oka odložíme. 
 
Přední díl: pleteme stejně jako zadní díl. 
 
Rukáv: začneme na 68 / 72 / 76 ok a pleteme 12 cm dvojitým patentem, dále pak pokračujeme 
lemem. Po 22 cm od začátku pokračujeme základním vzorem, přičemž v první řadě rovnoměrně 
ujmeme 24 ok = 44 / 48 / 52 ok. 
Pro postranní tvarování přidáváme oboustranně 6 x 1 oko v každé 8. řadě a 1 x 1 oko v další 
6. řadě = 58 / 62 / 66 ok.  
Po 49 / 48 / 47 cm od začátku všechna oka odložíme. 
 



© 2008 www.pleteni.eu  strana 2 

 
 

Sedlo: odložená oka všech dílů nabereme na kruhovou jehlici č. 5 = 256 / 276 / 296 ok a dále 
pleteme v kruhových řadách. Začátek kruhové řady leží mezi zadním dílem a levým rukávem. 
Začátek si označíme. 
V 1. kruhové řadě spleteme všechna počáteční krajová oka s okem následujícím hladce a všechna 
poslední hladká oka hladce sejmeme, koncové krajové oko upleteme a sejmuté oko přes ně 
přetáhneme  = 248 / 268 / 288 ok. 
Pro raglán ujímáme v každé následující 2. řadě 19 / 21 / 23 X celkem 8 ok a to zdůrazněným 
ujímáním a to vždy na začátku a konci každého dílu. 
Po 59 / 60 / 61 cm od začátku pro výstřih na předním díle uzavřeme prostředních 8 / 10 / 12 ok – 
odtud pak pleteme v normálních řadách, přičemž ještě uzavřeme na obou stranách výstřihu 
v každé 2. řadě 6 x 2 oka. Raglán ujímáme stále dál. 
Po 65 / 66 / 67 cm od začátku, měřeno na zadním díle, máme na jehlicích celkem 66 / 68 / 70 ok 
(30 / 32 / 34 ok ze zadního dílu a po 18 okách z rukávů) 
Nyní nabereme pro límec z předního výstřihu 42 / 44 / 46 ok na jehlice č. 4 a k nim přidáme oka 
zadního dílu a rukávů = 104 / 108 / 112 ok. Začátek je mezi zadním dílem a levým rukávem. 
Pleteme 8 cm lem, pak v jedné řadě rovnoměrně přidáme 28 ok = 132 /136 / 140 ok. Dále 
pleteme 10 cm dvojitým patentem, pak všechna oka v rytmu vzoru uzavřeme. 
 
Dohotovení: 
Díly vypneme, navlhčíme a necháme uschnout. Sešijeme švy matracovým stehem. 
 
 
 

21/23/25

5

20/
21/
22

23/
22/
21

17/
18/
19

c m

13/
14/
15

8/
9/
10

6

59/
60/
61

4

13/
14/
15 c m

17/
18/
19

27/
26/
25

10

4

12

66

17/18/19

3

 
 
 
 
 


